
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 мая 2016 года 522-пр
г. Ставрополь

Об организации и проведении государственными образовательными 
организациями, находящимися в ведомственном подчинении министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края и 
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
профаммам среднего профессионального образования, государственной 
итоговой аттестации выпускников, завершающей освоение имеющих 
го^дарственную  аккредитацию программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих и программ подготовки специалистов среднего звена

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат­
тестации по образовательным программам среднего профессионального об­
разования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Рос­
сийской Федерации от 16 августа 2013 г. № 968 (далее -  Порядок проведе­
ния государственной итоговой аттестации), в целях определения соответст­
вия результатов освоения обучающимися программ подготовки квалифици­
рованных рабочих, служащих и программ подготовки специалистов средне­
го звена требованиям федеральных государственных образовательных стан­
дартов среднего профессионального образования и в связи с окончанием 
сроков обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным образовательным организациям, находящимся в 
ведомственном подчинении министерства образования и молодежной поли­
тики Ставропольского края и осуществляющим образовательную деятель­
ность по образовательным программам среднего профессионального обра­
зования (далее -  образовательные организации), в период с 16 по 30 июня 
2016 года провести государственную итоговую аттестацию выпускников, за­
вершающую освоение программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих и программ подготовки специалистов среднего звена, с после­
дующей выдачей диплома о среднем профессиональном образовании.



2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Организовать и провести государственную итоговую аттестацию 

выпускников в строгом соответствии с требованиями Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации.

2.2. Оказать содействие выпускникам образовательных организаций в 
трудоустройстве по освоенным профессиям и специальностям среднего про­
фессионального образования.

2.3. Представить в отдел профессионального образования на электрон­
ном и бумажном носителях:

в срок до 31 мая 2016 г. -  графики проведения государственной итого­
вой аттестации (приложение № 1);

в срок до 15 июля 2016 г. -  отчет по результатам государственной ито­
говой атгестации и трудоустройству выпускников (приложения №№ 2-3).

2.4. Информацию о ходе мониторинга трудоустройства выпускников 
размещать в системе автоматизированного мониторинга образовательных 
организаций на сайте natk.org в информационно-телекоммуникационной се­
ти «Интернет» ежеквартально по состоянию на 1-е число месяца, следующе­
го за отчётным кварталом.

3. Отделу профессионального образования (Малик О.А.):
3.1. Обеспечить контроль за подготовкой и проведением государствен­

ной итоговой аттестации и трудоустройством выпускников.
3.2. В срок до 05 августа 2015 г подготовить сводную аналитическую 

информацию по результатам государственной итоговой аттестации и трудо­
устройства выпускников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя министра Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр Е.Н.Козюра



Приложение № 1
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « /o t » 20 У 'к г. № S J 'o l

1

Г рафик
проведения государственной итоговой аттестации в

(н аи м ено ван ие  образовательной  организации)

№
п/п

Ш и ф р
п роф ессии ,

сп ец и ал ьн о сти

Н аименование 
п р оф есси и ,сп ец и альн ости

Д ата
проведения

Ф ор м а  проведения государственной  и тоговой  аттестации 
(выпускная  квали ф и каци он ная  работа , 

государственны й экзамен)

Ф.И.О. п редседателя  и членов  
государственной экзам ен ац и он н ой  

комиссии  с ук азан ием  места  
работы и д о л ж н ости

Руководитель /
(подпись) (ф амилия, и ни ц иал ы )



Приложение № 2
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « 2 0  г. № ~

2

Результаты
государственной итоговой аттестации выпускников, завершающей освоение программ подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена

(н аи м ено ван ие  образовательн ой  организации)

№
п/п

Ш ифр
У Г П  (С), 

п роф ессии , 
специал  ь- 

ности

Н аи м ен ов ан и е  У Г П  (С), 
п роф ессии , специальности

Численность  вы пускников ,  человек

В се­
го

из них:
д о п у ­
щ ен­
ных к 
атте­

стации

п р о ш ед­
ших атте­

стацию

в том числе:
ПОЛУЧИВШИХ разряд (класс, категорию) п олучивш их докум ент  об обр азован ии

установлен­
ный

вы ш е
у стан о вл ен ­

ного

ниже
у стан овлен ­

ного
диплом

диплом с 
отличием

сп р авк у  об 
о бу ч ен и и

X X .00 .00 Н а и м е н о в а н и е  У Г П  (указать)
I. X X .0 1 .Y Y Н аи м е н о в ан и е  профессии  (указать)
2. X X .0 1 .Y Y Н аи м ен о в ан и е  профессии  (указать)

Всегс1 по п р о ф ес си я м  С П О
Х Х .0 0 .0 0 Н а и м е н о в а н и е  У Г С  (указать)

1. X X .0 2 .Z Z Н аи м ен о в а н и е  специальности  (указать)
2. X X .02 .Z Z Н аи м ен о в ан и е  сп ециальности  (указать)

Всегс) по с п е ц и а л ь н о с т я м  С П О

Руководитель / /
(подпись) (фамилия, инициалы )

При.мечание: УГП (С) -  укрупненная группа профессий (специальностей)
XX -  номер укруннснной группы профессий (специальностей) 
YY -  номер профессии 
ZZ -  номер специальности



Приложение № 3
к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края 
от « /6^ » 20 г. №

Итоги
распределения выпускников очной формы обучения

(наименование образовательной  о рганизации)

Л'ь
п/п

Ш и ф р  
У ГП  (С), 

п роф ессии , 
с п ец и ал ь ­

ности

Н аим енование  У Г П  (С), 
профессии, специ ал ьно сти

Ч и слен н ость  п рош едш их аттестацию  вы пускников ,  человек

Всего

из них:
обу ч авш и х с я  на 

о чн ой  ф о р м е  
обу ч ен ия

в том  числе:

трудоустроено
п родолж ило

обучение
призвано в 

ряды ВС РФ
не

тру доустроен о
Х Х .00 .00 Н а и м е н о в а н и е  У Г П  ( у к а з а т ь )

1. X X .O I.Y Y Н аи м ен о в ан и е  профессии (указать)
2, X X .01 .Y Y Н аи м ен о в ан и е  профессии (указать)

В сего  по п р о ф е с с и я м  с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я
Х Х .00 .00 Н а и м е н о в а н и е  У Г С  ( у к а з а т ь )

\ . X X .0 2 .Z Z Н аи м ен ов ан и е  сп еци альности  (указать)
X X .0 2 .Z Z Н аи м ен ов ан и е  сп еци альности  (указать)

В сего  по с п е ц и а л ь н о с т я м  с р ед н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

Руководитель / /
(подпись) (ф ам илия ,  инициалы )

Примечание: УГП (С) -  укрупненная группа профессий (специальностей)
XX -  номер укрупненной группы профессий (специальностей) 
YY -  номер профессии 
ZZ -  номер специальности


